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MIROSLAVU PELTOVI
HROZÍ DEVĚT LET
STÁTNÍ ZÁSTUPCE NAVRHL TREST PRO FOTBALOVÉHO BOSSE STRANA 19

Svátek slaví: Renáta

NÁBOROVÝDEN

19. 10.
PRAHA 17

Vavříny s vůní benzinu. Muzeum představuje stará „žihadla“ i trofeje
Národní technické muzeum v Praze ode dneška zve na výstavu 24 sportovních aut z meziválečných let. Návštěvníci si tu mohou prohlédnout také sedm
desítek cen a trofejí z automobilových závodů. Na snímku stojí v popředí Cena prezidenta republiky pro nejúspěšnější tým automobilů československé
výroby v závodě 1000 mil československých. Více čtěte na straně 5. ČTK

Signal rozsvítí Karlín,
centrum i Holešovice
Po roční pauze. Vloni se festival světla nekonal kvůli pandemii koronaviru, nyní se vrací. Čtyři dny. Akce
začíná zítra a potrvá do neděle. Rozšířená realita. Některá díla ožívají za pomoci chytrých telefonů STRANA 13

IN
ZE

R
C
E



www.metro.cz PRAHA středa 13. října 2021 02

Developer vrací
úder Praze 12.
Když nemůže
stavět byty, chce
alespoň bourat.

Zastupitelé dvanácté městské
části čelí žalobě developerské
společnosti Trigema. Ta tvrdí,
že několik radních záměrně
poštvalo veřejnost i magistrát
proti jejich záměru zbudovat
zde Bytový dům Kamýk.

„Vyzvali jsme členy rady,
aby odvolali své nesouhlasné
stanovisko k projektu, které
k naší újmě obsahuje řadu ne-
pravdivých a zkreslených in-
formací. Tvrdili například, že
není v souladu s limity územ-
ního plánu a podobně. To je
ale lež,“ říká pro deník Metro
mluvčí Trigemy Petra Martín-
ková.

Developera naštval také
fakt, že radnice Prahy 12 zhati-
la jeho plán využít při stavbě
bytového domu okolní pozem-
ky patřící magistrátu. „Ty po-
třebujeme využít pro umístě-

ní přípojek. Faktický zábor by
probíhal pouze dočasně po
dobu výstavby. Magistrát vy-
užití svých pozemků pro po-
dobné účely developerům
umožňuje. Navíc už jednou
souhlas s jejich využitím vyjá-
dřil v rámci projednávání
předchozí verze projektu, a to
i bez podmínky vyjádření rad-
nice,“ vysvětluje pro Metro
Martínková.

„Nyní na základě nátlaku za-
loženého na použití nepravdi-
vých a zavádějících informací
ze strany Prahy 12 na jejím
souhlasu trvá,“ dodává.

Zaujatá radnice?
Právníci Prahy 12 imístosta-

rostka městské části Eva Tylo-
vá tvrdí, že nejsou postoje
a postupy radních dvanácté
městské části proti develope-
rovi nijak urážlivé. Právnička
Petra Humlíčková uvedla, že
radnice neuvádí zcela zřejmé
nepravdy. Jednání radnice je
tak podle ní v mezích, které je
právnická osoba – stavebník –
povinna snášet. S tím ale zase
nesouhlasí právníci Trigemy.

„Právo městské části na sa-
mosprávu a nutnost ochrany

veřejného zájmu vlastních
obyvatel samozřejmě respek-
tujeme. Nelze se však domní-
vat, že projevem demokracie
jemožnost beztrestně šířit ná-
zory a informace bez ohledu
na jejich správnost a pravdi-
vost. Přitom se tak zjevně děje
s úmyslem pokoutně zabránit
řádnému projednání a posou-
zení projektu zákonným po-
stupem,“ popsal deníku Met-

ro své stanovisko právník sku-
piny Trigema Martin Škrabal.

Nižší věže, stejný problém
Šarvátka Prahy 12 s develo-

perem započala před zhruba
dvěma lety. Tehdy Trigema ne-
uspěla se záměrem výstavby
čtrnácti- a osmnáctipodlažní-
ho domu se 170 byty. „Poté, co
byl Trigemě definitivně zamít-
nut projekt dvou věží, jej fir-
ma snížila na devět a patnáct
podlaží a začala ho projedná-
vat s dotčenými orgány. Pro-
jekt však i nadále považujeme
za nadměrný,“ popsala před
pár dny Tylová.

Deník Metro nyní vyzval zá-
stupce developera, aby vyjme-
noval některá tvrzení, které
se podle něj nezakládají na
pravdě. Podle mluvčí Trigemy
Martínkové jde například
o tvrzení, že je projekt předi-
menzován, není v souladu s li-
mity územního plánu, sníží
kapacitu parkovacích stání
a zatíží nedostatečnou občan-
skou vybavenost.

„Ministerstvo pro místní
rozvoj uvedlo, že věže spolu-
působí s okolním prostředím
a nenarušují charakter zástav-

by. Projekt má rovněž vydané
kladné stanovisko odboru
územního rozvoje. Dům má
pak projektovány třípodlažní
podzemní garáže. A že zatíží
vybavenost? To je zavádějící
tvrzení, protože na sídlišti žije
asi dvacet tisíc obyvatel. Nový
dům přivede jen tři sta no-
vých,“ jmenuje Martínková.

Bude se bourat
I přes konflikt s Prahou 12

je developer stále přesvědčen,
že se projekt podaří prosadit
ve stávající variantě. Má totiž
pohromadě většinu kladných
vyjádření. „Jakmile odpadne
poslední překážka, věříme
v rychlé projednání a jsme při-
praveni stavbu zahájit tak,
aby běžela maximálně rychle
a občany v okolí zatěžovala co
nejméně. V zájmu urychlení
jsme proto rozhodli o tom, že
bude 8. listopadu zahájena de-
molice stávajícího dožilého
objektu obchodního centra,“
uzavírá pro Metro Martínko-
vá. Na jeho místě ve Vosátko-
vě ulici plánuje Trigema posta-
vit nové a moderní. Nad ním
se pak mají tyčit zmiňované
bytové domy. FILIP JAROŠEVSKÝ

9 a 15 podlaží TRIGEMA

Na Kamýku padne obchoďák

inzerce
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Vytížená ulice pro-
jde rekonstrukcí.
V sobotu se přidá
tramvajová výluka.

Starosti čekají řidiče, kteří vy-
užívají Argentinskou ulici
v Praze 7. Právě dnes se sem
„nastěhují“ silničáři. V rámci
údržby dojde k odfrézování
stávajícího povrchu a násled-
né pokládce nových vrstev
s hluk snižujícím účinkem.
„Je to páteřní komunikace.
Omezení zatíží okolní ulice,
jako je ulice Jankovcova nebo
Dělnická,“ uvedl již dříve pro
iDNES.cz odborník na dopra-
vu Zdeněk Lokaj z ČVUT.

Komplikace pro řidiče
První část omezení potrvá

do 22. října, kdy bude uza-
vřen pravý jízdní pruh ve
směru do centra a řidiči poje-
dou pouze jedním. Ve směru

z centra budou ulice Argen-
tinská a Za Viaduktem v úse-
ku Kouteckého – Bubenské
nábřeží průjezdné dvěma
jízdními pruhy. Do pátku 15.
říjnamá být v ulici Za Viaduk-
tem uzavřen pravý jízdní
pruh a auta pojedou po le-
vém jízdním pruhu. Od sobo-
ty 16. října do pátku 22. října
bude uzavřen levý jízdní
pruh a doprava vedena v pra-
vém jízdním pruhu.
Trpělivost řidičů ještě více

prověří druhá fáze opravy.
Od soboty 23. října do neděle
31. října totiž bude Argentin-
ská z centra i do centra prů-
jezdná pouze jedním jízdním
pruhem.
Třetí fáze opravy začne

1. listopadu. Uzavřenamá být
polovina jízdního pásu ve
směru z centra. Argentinská
bude průjezdná ve směru
z centra jedním jízdním pru-
hem a ulice Za Viaduktem
jedním jízdním pruhem
z centra a druhým do centra.

Výluka tramvají
Situace v Holešovicích se

ještě více zkomplikuje od to-
hoto víkendu. Po Bubenském
nábřeží nepojedou tramvaje.
„Dožívající trať je nutné zre-
konstruovat. Na všech tratích
v Praze postupně nahrazuje-
me staré panely novou tech-
nologií. Díky tomu je tramva-
jový provoz výrazně tišší,“ ko-
mentuje opravu Jan Šurov-
ský, člen představenstva
a technický ředitel DPP – Po-
vrch, a dodává: „Příští rok
nás čeká rekonstrukce nava-
zujících úseků kolem Praž-
ské tržnice.“
Výlukamezi zastávkami Vl-

tavská a Dělnická začne
v noci z pátku na sobotu
a tramvaje opět začnou jezdit
od 6. listopadu. Zavedena
bude náhradní autobusová
doprava mezi Strossmayero-
vým náměstím a Maninami.
Jak výluka zasáhne do provo-
zu tramvají, najdete v boxu
vlevo. MAREK HÝŘ

Dopravní kolaps
v Holešovicích?

Jak to pojede

Změny tramvajových linek:

● Linky číslo 1 a 25 budou
v úseku Strossmayerovo ná-
městí – Dělnická odkloněny
přes zastávky Veletržní pa-
lác, Výstaviště, Nádraží Hole-
šovice a Ortenovo náměstí.

● Linka číslo 6má být přibliž-
ně od 6.15 hodin do 21.30
hodin ve směru z centra
prodloužena přes zastávky
Balabenka, Divadlo Gong
a Nádraží Vysočany do za-
stávky Vysočanská.

● Linka číslo 12 bude ve smě-
ru ze Sídliště Barrandov zkrá-
cena do zastávky Vltavská,
odkud dále pokračuje jako
linka číslo 14 směr Spořilov.

● Linka číslo 14má být ve
směru od Spořilova zkráce-
na do zastávky Vltavská, od-
kud bude dále pokračovat
jako linka číslo 12 směr
Sídliště Barrandov.

● Dopravní podnik pro cestu
do Holešovic doporučuje
využívat přestup na tramvaj
ve stanici metra Nádraží
Holešovice.

Čísla dne

34
MHD v Praze využívá denně
34 procent Pražanů. Vyplývá
to z průzkumu společnosti
Anytime, která poskytuje
v Česku sdílená auta.

16
Průzkum také zjistil, že ubývá
lidí, kteří denně v Praze po-
užívají vlastní automobil.
V současné době je jich 16
procent, což je o dvě procen-
ta méně než před dvěma lety.

VŽDY LÉPE

SLEVA NA MOUKY
NATURE’S PROMISE

-25%MIN.

Nabídka platí od 13.10.2021 do 19.10.2021
nebo do vyprodání zásob.

Krátce

Nová lávka
Tři městské části si roz-
dělí dotaci od Prahy ve
výši 74 milionů korun.
Peníze půjdou na vytvo-
ření projektu vybudová-
ní lávky přes Berounku
v Radotíně, na stavbu zá-
chytného parkoviště či
úpravu vlečky. ČTK

inzerce
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Od pořizování
snímků na pero-
nech se nemusíte
nechat odradit ani
horlivou ochran-
kou.

Před nedávnem si chtěl čte-
nář deníku Metro Martin Ko-
línský vyfotografovat minia-
turu budovy hlavního nádra-
ží postavenou ze stavebnice
Lego. Ta se nachází uprostřed
vestibulu opravdového hlavá-
ku. Vzápětí se ale dostal do
křížku s místní ochrankou,
kterámu zakázala pořídit sní-
mek fotoaparátem, a tak mu-
sel použít jen svůj chytrý tele-
fon. „Mobil nevadil. Byl jsem
ale poměrně překvapen, že
existuje nějaké podobné ome-
zení,“ svěřil Metru čtenář
Martin Kolínský.
Podobnou zkušenost si

z hlavního nádraží odnesl
také redaktor deníku Metro.
Obrátili jsme se proto na
Správu železnic, jež má větši-
nu pražských nádraží, včetně

bývalého Wilsonova, na sta-
rosti. Pracovníci bezpečnost-
ní agentury byli podle mluvčí
Správy Nely Friebové v přípa-
dě čtenáře příliš horliví. „Po-
kud je na nádražích pořizo-
ván záznam, který slouží pro
mediální účely, je nutné
k němu nejprve získat sou-

hlas našeho tiskového odděle-
ní. To o plánované akci infor-
muje správce nádraží
a ochranku. Pokud ale focení
či natáčení slouží pro soukro-
mé účely, je možné si samo-
zřejmě záznam pořídit bez
souhlasu. Pracovníci bezpeč-
nostní agentury budou na

tato pravidla znovu upozor-
něni,“ vysvětluje pro Metro
Friebová.
Budova nádraží je považo-

vána za takzvaný strategický
objekt. Předpisy jsou tedy po-
dle Friebové konzervativní
z těchto důvodů. „Tato pravi-
dla platí na všech nádražích

Správy železnic. V případě po-
užití profesionální techniky
může být fotograf například
ochrankou dotázán, k jakým
účelůmzáznampořizuje,“ do-
dává pro Metro Friebová.
S rozvojem techniky a mo-

bilních telefonů přibývá v po-
sledních letech v metropoli
symbolů s přeškrtnutým foto-
aparátem. Naprostý zákaz po-
řizování videí platí například
v prostředcích MHD. Za stisk-
nutí spoušti fotoaparátu či
tlačítka chytrého telefonu se
můžete dostat do křížku s os-
trahou také v mnoha nákup-
ních centrech, kde se to ofi-
ciálně také nesmí. Jak se ale
říkává, kde není žalobce,
není ani soudce.
Dobrým příkladem je Kar-

lůvmost, který patří bezespo-
ru mezi nejčastěji fotografo-
vané památkové objekty. Na
pořizování profesionálních
fotek tu potřebujete povolení
a třeba filmování tu stojí
čtvrt milionu korun za den.
Za soukromé fotografování
vás tu však podle radnice Pra-
hy 1 nikdo popotahovat nebu-
de, a to ani tehdy, pokud po-
užíváte stativ. FILIP JAROŠEVSKÝ

Miniaturu nádraží chtěl čtenář vyfotit fotoaparátem, nakonec použil mobil. MARTIN KOLÍNSKÝ

„Foťákem ne, jste na nádraží“

15.–17.

ŘÍJNA

VÍKEND PLNÝ

• slevová knížka – slevy až 50 %
• více na www.europark.cz

inzerce
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Sto let staré závo-
dy připomene
výstava na Letné.

Národní technické muzeum
otevírá výstavu 24 sportov-
ních aut z meziválečných let.
Návštěvníci si budou moct
prohlédnout také sedm desí-
tek cen a trofejí z automobilo-
vých závodů. Výstava věnova-
ná historii automobilového
sportu v Československu je
největším letošním projek-
temmuzea. Potrvá až do květ-
na příštího roku.
Na výstavě s názvem Vavří-

ny s vůní benzinu je sedm au-
tomobilů ze sbírky NTM, dal-
ší dva si muzeum vypůjčilo
z mladoboleslavského Škoda
muzea a zbývajících 15 expo-
nátů pochází ze sbírek sou-

kromýchmajitelů. Návštěvní-
ci výstavy si budou moci pro-
hlédnout například automo-
bil Laurin & Klement RK/M,
dále Bugatti 51, Jawa 750,
Škoda Popular MD či Aero
750. Zájemci si mohou k jed-
notlivým vozům přečíst i je-

jich sportovní historii. Auto-
mobilové exponáty doplňuje
na výstavě také více než
sedmdesítek dalších předmě-
tů. Jedná se hlavně o ceny
a trofeje z domácích i zahra-
ničních závodů, jako napří-
klad plastiky Ladislava Šalou-

na a Otakara Švece. Připome-
nuty jsou v rámci výstavy
také tři největší meziválečné
automobilové závody v Čes-
koslovensku – závod do
vrchu Zbraslav–Jíloviště, Vel-
ká cena na Masarykově okru-
hu a závod 1000mil českoslo-

venských. Vedle toho se lidé
budoumoci seznámit i s další-
mi automobilovými soutěže-
mi z 20. a 30. let minulého
století a také s dálkovými au-
tomobilovými expedicemi.
Část výstavy je věnována také
samotným sportovcům. ČTK

Jsou tu k vidění i prvorepublikové ceny pro vítěze. 2x ČTKVmuzeu zaparkovaly staré nablýskané sporťáky.

inzerce

Výluka na céčku
Cestující metrem čeká od
28. do 31. října výluka na
trase C. Dopravní podnik
bude mezi stanicemi
I. P. Pavlova a Muzeum
a na Vyšehradě vyměňo-
vat pražce za nové. Další
výluka se uskuteční v příš-
tím roce.

Obecní byty
V Broumarské ulici v Ky-
jích vyrostou domy, ve
kterých vzniknou částeč-
ně obecní byty. Městská

část proto založí spolu
s dvěma soukromými fir-
mami bytové družstvo.
Radnice získá 13 bytů
o rozloze okolo 50 metrů
čtverečních.

Graffiti na mostě
Policie zahájila trestní stí-
hání sedmnáctiletého
chlapce a o rok mladší dív-
ky za červencové posprejo-
vání Karlova mostu. Oba
mladiství se k autorství
tyrkysových nápisů při-
znali. Obviněni jsou z po-
škození cizí věci. ČTK

Varování
Výstava fotografií Pavla
Diase v Domě U Černé Mat-
ky Boží nazvaná Torzo –
Vzpomínky pro budouc-
nost připomíná 80. výročí
zahájení židovských trans-
portů z českých zemí. Le-
tos v dubnu ve věku 82 let
zesnulý Pavel Dias, jehož
dědeček přežil pobyt v kon-
centračním táboře, více
než třicet let dokumento-
val místa, kde tábory
stály. Navštěvoval vzpo-
mínkové akce a zachycoval
návraty přeživších na mís-
ta paměti. PAVEL DIAS

Zima se blíží a zahrada vás potřebuje.
Dopřejte jí tu správnou péči právě teď.
Vše potřebné najdete na bauhaus.cz

BAUHAUS. Když se to má podařit.

pro váš dům i zahradupro váš dům i zahradu   
Správná adresa

Krátce

Za vůní benzinu a vítězství
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Neštěstí chodí po
lidech i po horách,
ne že ne. Případ
dvou českých
horolezců a jejich
záchrany v Pákistá-
nu je toho nejlep-
ším důkazem.

Drama na svazích nejvyšší pá-
kistánské hory Rakapoši za-
ujalo veřejnost nejen kvůli
boji o lidské životy. Lidé si ne-
mohli nepovšimnout skuteč-
nosti, že vedle nákladů na ex-
pedici si oba horští dobrodru-
zi minimálně cestu vrtulní-
kem zpět zpod vrcholu do ní-
žiny zaplatí ze svého.

Omezení nadmořskou
výškou
V Česku se totiž v podstatě

na podobnou akci pojistit ne-
lze. Pojišťovny obecně jsou ve-
lice opatrné k zajišťování ak-
tivit, které, jak se říká, „smr-
dí krchovem“. Není problém
s turistikou, byť vysokohor-
skou. Ale pojišťovny to přes-
ně specifikují, „Pojistíme na
turistiku do 3000 m n. m. Po-
kud si rozšíříte pojištění o při-
pojištění Aktivní sport, pojis-
tíme vás až do 5000 m n. m.
a na via ferraty do obtížnosti
C. Aby pojištění platilo, choď-
te ale po značených cestách,“
zdůrazňují podmínky v přípa-
dě Kooperativy. Připomeň-
me, že v Pákistánu si naši ho-
rolezci vyšlápli do více než
sedmikilometrové výšky.
„Co se týká cestovního po-

jištění, tak obdobná expedice
jako ta v Pákistánu se u nás
běžně pojistit nedá,“ upozor-
ňuje mluvčí ČSOB pojišťovny

Petr Milata. Hodnotit podrob-
něji událost nehodlá, nezná
další detaily.

Respektujte místní
pravidla
Nebezpečné činnosti si hlí-

dají i v Allianz pojišťovně.
„Extrémní sporty pojišťuje-
me výjimečně a individuál-
ně,“ říká pro deník Metro Li-
buše Krčmářová, produktová
specialistka Allianz. V tako-
vém případě si pojišťovna
zjišťuje všechny důležité
okolnosti. „Pokud chcete pod-
nikat rizikové aktivity, napří-
klad horolezectví, nebo se
chystáte do extrémních pod-
mínek, jako je polární oblast,
dobře si pročtěte pojistné
podmínky,“ zdůrazňuje.
Tomožná opomněli oba ho-

rolezci. Sice měli pojistku
(viz box) uzavřenou u nás, ale
zřejmě nedodrželi podepsa-
né podmínky. Pohybovali se
v oblasti, kterou naše minis-
terstvo zahraničí nedoporu-
čuje, a pravděpodobně i poru-
šili místní pravidla. „Tyto
okolnosti jsou v rozporu s vý-
slovnými podmínkami sjed-

naného pojištění,“ říká k udá-
losti Eva Svobodová, mluvčí
Uniqa pojišťovny, jež s nimi
uzavřela smlouvu. Pojišťovna
uhradila pákistánské straně
první záchranný let vrtulní-
ku, částku bude ale od obou
sportovců požadovat.

Akce za půl mega
Na nerespektování míst-

ních podmínek, kterémohou
za krácení pojistného nebo
nevyplacení jakékoli částky,
upozorňuje i Česká asociace
pojišťoven (ČAP). „Doporuču-
jeme poptat se předem u více
pojišťoven a pozorně číst pod-
mínky, kde se hovoří o výjim-
kách, které mohou opravňo-
vat ke krácení pojistného pl-
nění v případě, že škodní udá-
lost vznikla třeba porušením
místních zákazů,“ varuje Ve-
ronika Nová, mluvčí ČAP.
Pákistánská strana požado-

vala po českých zachráně-
ných zhruba půl milionu ko-
run za akci a starty celkově
tří vrtulníků. Podle posled-
ních informací se spokojili Pá-
kistánci se zhruba sto tisíci
korunami. PAVEL HRABICA

Na vinicích rodinného vinařství v Polešovicích ČTK

Adrenalin v cizině je o život, nervy i o dost peněz

Cesta na vrchol pákistánské hory Rakapoši #JAMIL NAGRI

Vína je méně,
ale je kvalitní
V rodinném Vinařství Va-
ďura v Polešovicích na
Uherskohradišťsku pokra-
čuje sklizeň hroznů. Zača-
la v září, trvat by měla do
konce října. Úroda je po-
dle spolumajitele podni-
ku Zbyňka Vaďury letos
asi o pětinu nižší než loni,
v létě část vinné révy na-
padly houbové choroby.
Kvalita hroznů je však
díky příznivému počasí

v uplynulých týdnech nad-
průměrná.

Našli herny
bez povolení
Specializovaný finanční
úřad odhalil 771 provozo-
vatelů hazardních her bez
potřebného povolení. Do-
měřil jim daň 71 milionů
korun. Mezi těmito provo-
zovateli dominují provo-
zovatelé takzvaných kví-
zomatů. Ti podnikají v re-
stauracích a barech. ČTK

V zahraničí se o vás může po-
starat naše ambasáda (pokud
tammáme zastoupení).
Nenahrazuje však pojišťovnu.

● Nedostatek financí například
pro uhrazení dluhu ze zá-
chranné akce ale není důvo-
dem, aby se čeští diplomaté
v záležitosti angažovali.

● Horolezci v Pákistánu byli po-
jištěni cestovním pojištěním
u Českého horolezeckého sva-

zu (ČHS), který zajišťuje
speciální pojistnou ochranu
UNIQA pro své členy.

● Cestovní pojištění přes ČHS se
liší tím, že neomezuje nadmoř-
skou výšku pobytu klienta
a také kryje extrémní klimatic-
ké podmínky, které ve vyso-
kých nadmořských výškách
panují. ČHS je ve smlouvě po-
jistníkem, klientem může být
výhradně člen horolezeckého
svazu.

Za peníze život

6900
V tolika metrech nad mořem
uvízli Jakub Vlček a Petr Ma-
cek při sestupu z pákistánské
hory Rakapoši (vrchol je ve
výšce 7788 metrů nad mo-
řem). Celá akce vycházela po-
dle prvních odhadů pákistán-
ských záchranářů na tři až
čtyři miliony rupií, v přepočtu
od 386 tisíc do více než půl
milionu českých korun.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

skvělých knižních
novinek

www.velkyctvrtek.cz

od 14/10/2021 ve vašem knihkupectví

HITY
PODZIMNÍ SEZÓNY

Pojistit horská
dobrodružství?
Musíte umět číst

Krátce



ZDRAVÍ A KRÁSA na jednom míste!
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Podrážděné, una-
vené a citlivé oči
umí potrápit kaž-
dého z nás. Ne-
nechte si proto
pokazit váš běž-
ný den a pořiďte si
kvalitní oční kapky s extraktem
z borůvek, které budou váš zrak
doslova hýčkat.
Proti svědění, slzení, řezání nebo pále-
ní očí jsou nyní v lékárnách k dostání
OCUTEIN SENSITIVE PLUS oční kap-
ky, které mírní podráždění způsobené
vnějšími vlivy a zklidňují suché a unavené
oči. V jejich složení naleznete hyaluronát
sodný zajišťující lubrikační a hydratační
účinek a extrakt z borůvek, který pomá-

há ulevit od pocitu unavených očí
a přispívá k udržení dobrého zraku.
Díky šetrnému složení je tento zdra-
votnický prostředek určen i pro
velmi citlivé oči. Oční kapky je
možné aplikovat přímo na kon-
taktní čočky.
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Oční kapky OCUTEIN
SENSITIVE PLUS
mají prodlouženou
trvanlivost – 90 dní
po prvním otevření.

Nezdravý životní styl je běžným projevem dnešní doby.
Bohužel právě on stále častěji ústí ve zdravotní komplikace.
Jednou z nich může být nepřirozené vylučování kyseliny mo-
čové. Poté se vytvoří jehličkovité krystalky, které se postupně
usazují v kloubech.
Řešení představuje posílený doplněk stravy z lékárny Enzycol® DNA*. Jeho
unikátní složení napomáhá k omezení kyseliny močové1,2 a podporuje její
lepší vylučování z těla2. Tento přípravek obsahuje komplex přírodních látek
Multi CleanUPTM, kde původní trojkombinace extraktu z 1kyselé višně, 2celeru
a vitaminu C je nyní obohacena o extrakt z pistácie a kurkumin. Díky přida-
nému *zinku je DNA pod kontrolou.

Odrazte se od DNA
a žijte naplno

Nedejte striím šanci!

OCUTEIN SEN
ky, které mírní
vnějšími vlivy a
oči. V jejich slož
sodný zajišťující
účinek a extrakt

há ulevit
a přispívá
Díky šetrn
votnický
velmi c
možn
takt

SEBOREA, LUPÉNKA nebo ATOPIE ve vlasech?
Máme řešení!
Co mají společného seborea, lupén-
ka a atopie ve vlasech? Nepříjemné
a bohužel vytrvalé svědění vlasové
pokožky, které významně omezuje
náš běžný život. Pokud toužíte po
účinné a rychlé úlevě, máme pro
vás řešení.
Capillus šampon seborea zmírňuje tvorbu
šupin a zarudnutí vlasové pokožky. Přede-
vším však také rychle a dlouhodobě ulevuje
od nepříjemného svědění. Přírodní složení

nedráždí vlasovou pokožku. Naopak konop-
ný olej a extrakt pomáhají k její přirozené
obnově. Sůl z Mrtvého moře společně s gre-
povými semínky ničí přemnožené kvasinky.
Pravidelným používáním šamponu tak vyře-
šíte nejen akutní stav, ale i opakovaný návrat
potíží. Capillus šampony z řady Cannaderm
jsou k dostání v lékárnách a zdravých výži-
vách.
Díky unikátnímu přírodnímu složení získal
šampon značku CPK – certifikovaná pří-
rodní kosmetika.

v

v

CHRAŇTE SVŮJ ZRAK
silou borůvek

Těhotenství je pro pokožku velmi náročné období. Kůže se napíná
a zvětšuje tak, že může dojít k popraskání její svrchní části a vzniku
strií. Důležitá je především prevence!
Jako zaručený pomocník zaměřený na problematiku strií se maminkám
výborně osvědčil tělový krém Elasti-Q® Exclusive. Je určen hlavně pro
těhotné a kojící ženy, ale doporučuje se používat i po po-
rodu, kdy napomáhá odstranit strie již vzniklé. Pří-
pravek obsahuje kombinaci elastinu, D-panthenolu,
kyseliny hyaluronové a vitaminu E, která kůži
nejen chrání, ale napomáhá také její hydrataci
a pružnosti. Elasti-Q® Exclusive krém je obohacen
také o účinné látky pupečník a kozinec. Pupečník
regeneruje, zklidňuje a vyhlazuje kůži, kozinec zase
zvyšuje pevnost pokožky. K dostání v lékárnách.
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Devět zástupců by měla mít
ve vládě nynějších opozič-
ních stran koalice Spolu
a šest koalice Pirátů a Staros-
tů. Dohoda o tomto rozdělení
křesel byla podle nejmenova-
ných zdrojů Lidových novin
základem pro podpis memo-
randa koalic o vytvoření větši-
nové vládu. Část ODS se ale
ozvala, že chce ministra na-
víc, píšou LN. iDNES.cz

Premiér Andrej Babiš by měl
jako řadový poslanec zájem
být členem sněmovního výbo-
ru pro zdravotnictví. Žádné-
mu z výborů šéfovat nechce.
„Budeme sledovat, co pan
předseda Fiala slíbil. A bude-
me se ptát, jestli to plní nebo
neplní,“ řekl Babiš. ČTK

Do klece!
V reakci na přemnožení
divočáků nechal ústecký
magistrát na vybraná mís-
ta instalovat odchytové kle-
ce. Problémy s nimi přibý-
vají. Divočáci často útočí
na lidi, dobroty hledají
také na fotbalových hřiš-
tích, porážejí zahrádkářům
ploty a plundrují jim
záhony. Často se pustí do
popelnic. Divočáci se dostá-
vají na sídliště, proto je
nebezpečné je střílet. Na
snímku jsou strážníci, kteří
klece instalují. MAFRA

Premiér prozradil,
o čem jednal v ne-
děli se Zemanem.

Premiér Andrej Babiš řekl no-
vinářům, že s ním prezident
Miloš Zeman v neděli hovořil
o tom, že ho osloví s pověře-
ním sestavit vládu. „Mluvil
o tom, že když nastane ta
chvíle, tak mě osloví,“ pro-
hlásil Babiš. Zároveň ale počí-
tá i s tím, že hnutí ANOmůže
být v opozici. Nepočítá s tím,
že by ANOmohlomít předse-
du Sněmovny.
Se Zemanem se v neděli se-

tkal těsně předtím, než byl

prezident převezen do
Ústřední vojenské nemocni-
ce v Praze.
„Pan prezident mi v neděli

slíbil, že mě pověří sestave-
ním vlády. Stejně tak jako mi
to slíbil už několikrát před-
tím, když vyhraji volby.
Máme nejvíc poslaneckých
mandátů, tak co je na tom
tak překvapivého?“ divil se
dotazu MF DNES Babiš.
Na dotaz, jestli by pověření

přijal, opáčil: „Já jsem na to
panu prezidentovi odpově-
děl, že si to rozmyslím, jestli
to pověření, když mi ho dá,
přijmu nebo ne.“
Hnutí ANO přitom před

tím ve Sněmovně oznámilo,
že nebude blokovat předání

moci a počítá s přechodem
do opozice. „Umíme počítat
do 108 a počítáme s tím, že
budeme v opozici,“ řekl Jaro-
slav Faltýnek, který skončil
v čele poslaneckého klubu,
kde ho nahradila Alena
Schillerová.
Koalice Spolu a Pirátů a Sta-

rostů, které aktuálně vyjedná-
vají o sestavení vlády, se po-
dle Babiše vyjádřily tak, že
ANO nedostane post předse-
dy Sněmovny. Už tedy podle
Babiše neplatí, že by ANO
o něj mělo zájem.
„Jako vítěz voleb si nároku-

jeme post předsedy Sněmov-
ny pro koalici Spolu,“ řekl sta-
ronový šéf klubuODS a kandi-
dát občanských demokratů

na post ministra financí Zby-
něk Stanjura.
Babiš řekl, že až proběhne

ustavující schůze Sněmovny,
jeho vláda dá demisi. „Až po-
tom pan prezident někoho
pověří,“ řekl novinářům. „Če-
káme, že budeme osloveni
ohledně vyjednávání ve Sně-
movně,“ uvedl lídr ANO. Vy-
jednavači ANO budou dosa-
vadní šéf Sněmovny Radek
Vondráček a Jaroslav Faltý-
nek. Hnutí už oznámilo, že
nebude blokovat předání
moci a počítá s přechodem
do opozice. „Nemáme zájem
o žádné obstrukce, nechce-
me nic protahovat,“ řekl do-
savadní předseda Sněmovny
Radek Vondráček. iDNES.cz

Policie vypátrala osmiletou
Julii, která se v neděli ztratila
na vrcholu Čerchov na Do-
mažlicku. Německou holčič-
ku našel hajnýMartin Semec-
ký. Prochladla, ale nemá žád-
ná zranění a je mimo ohrože-
ní života. Záchranáři ji pře-
vezli do nemocnice. „Je to
úžasná zpráva, na kterou
jsme tři dny čekali. Nalezl
jsem ji s dalšími kolegy upro-
střed lesa, kde ležela na trá-
vě,“ popsal třesoucím se hla-
sem Semecký. iDNES.cz

Zemanovi nebrání
pokračovat,
tvrdí Ovčáček
Prezident Miloš Zeman
jmenoval šéfa brněnské-
ho krajského soudu Mila-
na Čečotku. Jmenování
musí spolupodepsat pre-
miér Andrej Babiš. Hospi-
talizace nebrání Zemano-
vi ve výkonu pravomocí,
povolební dění bedlivě sle-
duje, trvá na svémmluvčí
Hradu Jiří Ovčáček.

Vystrčil požádá
Mynáře
Předseda Senátu Miloš Vy-
strčil požádá hradního
kancléře Vratislava Myná-
ře o informace, jaké jsou
prognózy vývoje zdravot-
ního stavu prezidenta Ze-
mana. Předsedu horní ko-
mory tím pověřil její orga-

nizační výbor. Senátoři
se obávají, že Zeman nyní
není schopen vykonávat
svůj úřad. Zeman by měl
tento týden zahájit povo-
lební jednání o sestavení
nové vlády.

Jména nových
ministrů
Mezitím, co se rodí nová
vládní koalice a čeká se na
další krok prezidenta Ze-
mana, vyplouvají do veřej-
ného prostoru další jména
možných ministrů. Minis-
terstvo dopravy by mohl
řídit Martin Kupka z ODS,
Ivan Bartoš by kromě mi-
nistra pro místní rozvoj
mohl být vicepremiérem
pro digitalizaci, funkce by
měla nově vzniknout. Jan
Skopeček z ODS je připra-
ven na finance, zatím je
blíže jeho kolega z ODS
Zbyněk Stanjura. ČTK

Vláda. ODS asi
dostane méně

DOER MEDICAL

www.mstrade.eu

DOER MEDICALDOER MEDICALDOER MEDICALDOER MEDICAL
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

Doer Medical® Silk
Doer Medical®

Aloe Vera & Vitamin E

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

®

Slib prezidenta. Babiš
tvrdí, že dostane šanci

Premiér. Chce
zdravotnictví

Covidové číslo

1345
V pondělí přibylo nejvíce pří-
padů nemoci covid-19 za den
od 11. května. Oproti před-
chozímu pondělí množství no-
vých případů vzrostlo zhruba
o dvě třetiny na 1345. Záro-
veň stoupl i počet hospitalizo-
vaných. V nemocnicích bylo
v pondělí 373 lidí, což je nejví-
ce od začátku června. V těž-
kém stavu bylo 68 z nich. Ná-
růsty počtů lidí nakažených
stoupají už asi dva měsíce.

Našli ji. Dívka
je v pořádku

Krátce

inzerce
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Činorodý senior
po deseti letech
dokončil malou
verzi zříceniny
středověkého
hrádku. Dal mu
název Špacírštejn.

Ukrytý v malebném přírod-
ním zákoutí na okraji lesa
u Lipové na Prostějovsku.
Tam během deseti let posklá-
dal šestasedmdesátiletý Zde-
něk Procházka z mnoha tisí-
ců kamenů zříceninu středo-
věkého hrádku. Vybudování
zmenšené verze kamenného
hradu s věží si vyžádalo stov-
ky přinesených kbelíků ka-
meniva, které stavitel nasbí-
ral v okolí. Hrádek dostal po
svém staviteli Procházkovi
název Špacírštejn. Stal se oblí-
benou turistickou atrakcí,
která do tohoto odlehlého re-
gionu v jižní části Olo-
mouckého kraje láká velký
počet návštěvníků.
Procházka se k nápadu vy-

budovat vlastní hrad dostal
postupně poté, co před mno-
ha lety při houbaření v lesích
u Lipové narazil na starou ka-
mennou zídku. „Obdivoval
jsem ji a říkal jsem si, kdopak
ji tady asi tenkrát postavil.
Jenže nějaký výtečník sem
poté přijel s bagrem, kameny
ze zídky naložil a odvezl ně-
kam pryč. Tak jsem si postě-
žoval bývalému starostovi
a on mi řekl, ať si tedy zídku
postavím znovu,“ říká Pro-
cházka. Senior nelenil a na
místě původní zídky postavil
novou z kamení, které na ne-
dalekou haldu místní lidé na-
vezli z okolních polí. Postup-
ně pak přidával další části bu-

doucího hrádku. „Chytlo mě
to, ale na začátku jsem neměl
jasnou představu, co budu
stavět. Říkal jsem si, že když
už stavím zeď, tak musím po-
kračovat dál. Přidal jsem tedy
rotundy. Vzhledem k tomu,
že jsem tady několikrát zmo-
kl, tak jsem si postavil i jes-
kyňku, které teď návštěvníci
říkají hladomorna. Od té
doby jsem zde už ale nikdy
nezmokl,“ řekl s úsměvem
Procházka, který následně po-
stavil i věž a další části ka-
menného hradu.
Procházka stavbě hrádeč-

ku věnoval po dobu více než
deseti let svá volná odpoled-
ne i víkendy. Část kameniva
nasbíral v okolí a na místo je
nosil v kbelících. „Byly to
stovky a stovky kýblů,“ uvedl
Procházka. Vlastními silami
přivalil z nedalekého potoka
takémohutné kameny, který-
mi hrad z jedné strany
obehnal, aby se k jeho dílu ne-
dostala těžká technika a ne-
hrozila tak jeho zkáza. „Ty
největší kameny vážily určitě
metrák. Vždycky jsem je
o kousek posunul a podíval

se, jak velká vzdálenost mi
ještě zbývá. Byla to dřina,“ po-
dotkl Procházka.
Hrádek Špacírštejn je po-

staven suchoumetodou, tedy
bez použití malty. „Kameny
do sebe musí zapadat,“ řekl
Procházka, který nyní aspoň
jednou týdně na hrádek cho-
dí uklízet po turistech a dá-
vat zpět na svá místa kame-
ny, které neodolaly rozma-
rům počasí nebo skotačení
dětí. Malí návštěvníci v okolí
hrádku také s oblibou staví
z kamínkůmalémohyly. Hrá-
dek Špacírštejn se letos v sou-
těži Ceny cestovního ruchu
Olomouckého kraje stal neob-
jeveným skvostem. „Domo-
rodci říkají, že se návštěvnost
hrádku v poslední době výraz-
ně zvýšila, chodí sem hlavně
lidé z města. Z Olomouce na-
příklad přijel plný autobus.
Dokonce k nám zavítali i tu-
risté z Ameriky a Británie.
Hrádek si fotili a strašně se
jim líbil,“ dodal Procházka.
Doufá, že péči o kamenný
hrádek v budoucnu pře-
vezmou mladší členové jeho
rodiny. ČTK

Senior Zdeněk Procházka se svým hrádkem Špacírštejn 2x ČTK

Jedná se o napodobeninu zříceniny středověkého hradu.

NÁBOROVÝDEN

kariera.lidl.cz
Více informací na

PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT!

TĚŠÍME SE NA VÁS!

PRO VEDOUCÍ POZICE

NA PRODEJNĚ

Popíšeme vám, jaké vedoucí
pozice na prodejnách aktuálně
obsazujeme a vysvětlíme vám,
co tyto pracovní pozice obnáší.
Zodpovíme vaše dotazy a vezmeme
vás na komentovanou prohlídku,
během které spatříte naši prodejnu
očima zaměstnance.

ÚTERÝ 19. 10. 2021, 15:00-19:00

MAKOVSKÉHO 1219/27

PRODEJNA PRAHA 17

MAKOVSKÉHO

Z tisíců kamenů
poskládal hrádek
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Nová story dvojice
nepoddajných
a náramně vtip-
ných Galů vyjde
již příští čtvrtek.

Asterix a gryf (Astérix et le
Griffon). Tak se jmenuje ko-
miksový příběh, který se ode-
hrává na pomezí východní Ev-
ropy a Asie. „Slavná dvojice As-
terix a Obelix tentokrát pomá-
há Sarmatům, nepříliš známé-
mu antickémukočovnémuná-
rodu, jejichž symbolem je prá-
vě mytické zvíře gryf, napůl
lev a napůl orel,“ oznámilo vy-
davatelství Hachette.

„Asterix už procestoval po-
řádný kus světa... Tentokrát
se dostane do chladné země.
Je to poprvé, většina děje kni-
hy se odehrává na sněhu
a udává to tón celého příbě-
hu,“ uvedl Jean-Yves Ferri,
který napsal scénář. O kresle-

nou stránku příběhu se posta-
ral Didier Conrad, autorská
dvojice spolupracuje již po-
páté. Duchovními otcem As-
terixe byl René Goscinny,
jeho dvorním kreslířem Al-
bert Uderzo. První z nich ze-
mřel již v roce 1977, druhý

sám své postavičky kreslil až
do roku 2011, kdy je předal
svým nástupcům.
Připravovaný komiks Aste-

rix a gryf je však první, jehož
představení se Uderzo osob-
ně neúčastní, protože loni ze-
mřel, píše France Info. V nej-

novějším komiksu slavné sé-
rie chtějí vojska římského vo-
jevůdce Julia Caesara za-
jmout mytické zvíře.
Vydavatelství Hachette při-

pravilo dva miliony výtisků
ve francouzštině a další třimi-
liony v 17 jazycích. HAL a ČTK

Asterix a jeho věrný druh Obelix PROFIMEDIA

Asterix je francouzská
komiksová série, která začala
vycházet v roce 1959.

● Asterix žije okolo roku 50 př.
n. l. ve smyšlené vesničce v Ga-
lii. Jeho nerozlučným přítelem
je místní silák Obelix, jenž
všechny převyšuje svou silou,
kterou získal už jako malé

dítě, když spadl do kotle se zá-
zračným nápojem, připrave-
ným druidem Panoramixem.

● Tato vesnice je jediná, kterou
si dosud nepodmanil Julius
Caesar a jeho římské legie, ne-
boť její obyvatelé dočasně zís-
kávají nadlidskou sílu pitím
kouzelného lektvaru.

Asterix i Obelix jsou zpět!

Obchody ve Francii od ledna
nebudou moci prodávat té-
měř žádné ovoce a zeleninu
v plastových obalech. Ozná-
milo to francouzskéminister-
stvo životního prostředí.
Opatření je součástí širších

vládních snah o omezení plas-
tového odpadu a takzvaných
plastů na jedno použití. Míst-
ní prodejci ovoce si nicméně
stěžují, že úřady zákaz vyhla-
šují příliš narychlo, napsala
agentura Reuters.
Ministerstvo vydalo se-

znam 30 druhů ovoce a zele-
niny, které od začátku příští-
ho roku nebudou moci být
prodávány v plastových oba-

lech. Patří mezi ně například
lilek, pórek, kulatá rajčata, ja-
blka, banány a pomeranče.
Francouzská vláda však uči-

nila v boji s plasty ještě další
kroky. Veřejná místa budou
muset být od roku 2022 vyba-
vena pítky, čímž se úřady sna-
ží odradit lidi od nákupu bale-
né vody. Časopisy a noviny ne-
budou moci být zabaleny
v plastových obalech a fastfoo-
dové restaurace nebudou
moci nabízet zdarma plastové
hračky pro děti. Od roku 2023
budou rovněž ve fastfoodech
povoleny jednorázové obaly
jen v případě, že si lidé odne-
sou jídlo s sebou. ČTK

Vtipálkovi
je padesát
Komik Sacha Baron Cohen,
jenž se narodil 13. října
1971, způsobil poprask ze-
jména svými komediální-
mi alter egy, kterými vta-
hoval nic netušící respon-
denty do svých skečů. Asi
nejznámější z postav Baro-
na Cohena je zřejmě ka-
zašský televizní reportér
Borat Sagdijev (foto vle-
vo), který se objevil ve
dvou celovečerních fil-
mech. Londýňan s židov-
skými kořeny se proslavil
i jako představitel rakous-
kého homosexuálního
módního reportéra Brüna
(snímek uprostřed) či jako
vládce fiktivní zemičky Wa-
diya ve filmu Diktátor (fot-
ka napravo). Cohen je že-
natý, s herečkou Islou
Fisherovou má tři děti. HAL

Krátce

Jiný Superman
Komiksový hrdina Super-
man bude v nové sérii
příběhů vystupovat jako
bisexuál. Odtajnilo to na-
kladatelství DC Comics.

Proti Bidenovi
Texaský guvernér Gregg
Abbott zakázal ve svém
státu komukoliv vyžado-
vat očkování proti covi-
du-19, a to i soukromým
firmám. Republikánský
guvernér prohlásil, že
tím reaguje na „šikanu“
administrativy demokra-
tického prezidenta Joea
Bidena, jenž vyzval
všechny americké podni-
ky, aby po svých zaměst-
nancích požadovaly oč-
kování pod hrozbou ztrá-
ty zaměstnání. ČTK

Galové zatápějí impériu

Sladká Francie. Bojuje
s jednorázovým „zlem“

3x PROFIMEDIA

inzerce
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Královská švédská
akademie nechys-
tá při udělování
Nobelových cen
zavádět kvóty, jež
by určovaly mini-
mální poměr oceně-
ných žen či přísluš-
níků menšin. Řekl
to šéf akademie
Goran Hansson.

Nobelovu cenu dostalo od
roku 1901 celkem 59 žen, le-
tos bylamezi oceněnými jedi-
ná – filipínská novinářka Ma-
ria Ressaová. Švédská akade-
mie chce podle svého ředite-
le Gorana Hanssona, aby lidé
vyhrávali, „protože učinili
nejdůležitější objev, ne kvůli
jejich pohlaví nebo etnicitě“.

„Je smutné, že je tak málo
ženských laureátek a je to od-
razem neférových podmínek
ve společnosti, zejména v mi-
nulých dobách, které ale stá-
le existují. A musíme toho
v tomto ohledu ještě tolik
udělat,“ řekl Hansson. „Roz-
hodli jsme se ale, že nebude-
me zavádět kvóty na pohlaví
a etnicitu,“ dodal s tím, že ta-
kové rozhodnutí je v „soula-
du s duchem poslední vůle
Alfreda Nobela“, švédského
chemika, který ceny založil.
Zároveň Hansson podotkl,

že chce Královská švédská
akademie dosáhnout většího
počtu nominovaných žen
a že bude rovněž dosazovat
více žen do svých komisí. „Po-
třebujeme ale pomoci
a v tomto nám musí pomoci
společnost,“ řekl šéf akade-
mie. „Potřebujeme jinak při-
stupovat k tomu, když se
ženy rozhodnou k vědecké
kariéře, abyměly šanci učinit

objevy, které ty ceny dostáva-
jí,“ dodal.
„Mějte na paměti, že jen ko-

lem deseti procent profesorů
v přírodních vědách v západ-
ní Evropě a Severní Americe
jsou ženy, a pokud se přesu-

nete do východní Asie, je to
ještě méně,“ podotkl.
Ressaová, letos jediná oce-

něná žena, získala Nobelovu
cenu zamír za svůj boj za svo-
bodu slova. Mezi další význač-
né laureátky z minulých let

se řadí například Françoise
Barré-Sinoussiová, která
v roce 2008 dostala Nobelovu
cenu za medicínu za objev
viru HIV, nebo spisovatelka
Toni Morrisonová, oceněná
v roce 1993 Nobelovou cenou

za literaturu. Dosud nejúspěš-
nější je v tomto ohledu Marie
Curieová, jež dostala prestiž-
ní ocenění hned dvakrát – po-
prvé v roce 1903 za fyziku
a následně v roce 1911 za
chemii. ČTK

Alfred Nobel PROFIMEDIA

Duch Alfreda Nobela je rozhodující

inzerce
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Devátý ročník festivalu
digitální a kreativní kul-
tury se uskuteční v Pra-
ze od zítřka do neděle.

Signal Festival se vrací po dvou le-
tech. Návštěvníky čekají nevšední zá-
žitky. Půjde o 21 instalací v ulicích Sta-
rého Města, Holešovic a Karlína. Šest
karlínských děl si užijí jen návštěvní-
ci s chytrými telefony.
Slavnostní zahájení festivalu pro-

běhne zítra v 19 hodin na Karlínském
náměstí, kde rozsvítí kostel sv. Cyrila
a Metoděje videomapping Wind od
německého studia Weltraumgrafik.
Organizátoři letošní festival připra-

vovali nečekaně dlouho. Loňský roč-
ník byl totiž zrušen v důsledku vlád-
ních nařízení pouhých osm dní před
startem. Devátý ročník proto nabízí
řadu novinek. Hlavní festivalové
téma zní Plan C. Umělci se prostřed-
nictvím instalací a videomappingů za-
měřují na ekologii, udržitelný rozvoj
a vztah člověka k planetě Zemi. Ohlí-
žejí se také za pandemií, ve které na-
cházejí příležitosti, jak být lepším člo-
věkem.
Mezi nejvýraznější tuzemská jmé-

na patří umělkyně Milena Dopitová,

vizuální experimentátor Jiří Černický
a designérské duo Vrtiška a Žák.
„Mám obrovskou radost, že jsme

zpátky. Připomíná mi to naše začát-
ky, když jsme první rok připravovali
hned několik let. Signal Festival 2021
přináší řadu překvapení. Částečně se
přesouváme do Holešovic na zcela
nové lokace a chystáme skvělou 3D
projekci v Průmyslovém paláci, která
svou velikostí nemá obdoby. Stejně
jako v minulých letech je na většinu
našeho programu vstup zdarma,“
říká ředitel festivalu Martin Pošta.
Vstupenky je nutné zakoupit jen na
tři instalace z hlavního programu.
Novinkou je zmíněnámonumentál-

ní 3D projekce od španělského audio-
vizuálního studia Onionlab, které pat-
ří ke světovým průkopníkům v oblas-
ti videomappingu. Dílo Superar pro-
mění interiér Průmyslového paláce
v nečekaný zážitek. Jedná se vůbec
o největší projekci, jakou kdy Signal
Festival realizoval.
Karlínskou trasu doprovází virtuál-

ní výstava Signal AR. Šestice děl v roz-
šířené realitě funguje pouze za denní-
ho světla. K vidění bude vždy od 8 do
19 hodin. Pro zobrazení instalací
v rozšířené realitě je potřeba si stáh-
nout novou aplikaci Signal Festival.
Ta nabídne i kompletní program a in-
formace týkající se bezpečnosti. PUR

Dílo Superar audiovizuálního studia Onionlab SIGNAL FESTIVAL

Napořád uvolnili desku
Kapela Napořád vydává debutové
album Láska je nejvíc s dvanácti
autorskými písničkami. Nechybí
singl Miláček ani úplně první
song Bez tebe. Album, které kape-
la natočila s britským producen-
tem Clintem Murphym, je od vče-
ra dostupné v on-line verzi na
všech streamovacích službách. Za-
čala i crowdfundingová kampaň
pro realizaci fyzického nosiče.

Surrival Horror i v Praze
Britská kapela Bring Me The Hori-
zon se vrací. Při jedné ze zastá-
vek na turné Survival Horror Eu-

ropean Tour vystoupí 16. února
2022 v Malé sportovní hale v rám-
ci série Rock for People Concerts.

Zpěvačky se rozloučí
Trojice hvězdných zpěvaček Iva
Bittová, Lenka Dusilová a Monika
Načeva se spolu měly sejít v listo-
padu roku 2020 a rozloučit se spe-
ciálním společným koncertním
programem Spolu s podtitulem
Naposledy. Nakonec se čtveřice
koncertů uskuteční až letos v lis-
topadu. V Brně vystoupí zpěvač-
ky 15. listopadu v Sonu a v Praze
od 18. do 20. listopadu v Paláci
Akropolis. Předprodej vstupenek
probíhá v síti Ticketstream. MET

Krátce

Signal startuje.
I s obří projekcí
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Ponořte se naplno do všeho,
co na tabletu rádi děláte,
a užívejte simožností prostor-
ného displeje modelu Apple
iPad (2021) Wi-Fi 64GB šedá.
Jeho síla je ukryta v moderní
technologii, kterou charakte-
rizují realisticky živé barvy
a široké pozorovací úhly.
Díky tomu nedochází ke
zkreslení obrazu ani změ-
nám barevné reprodukce, ať
už se na obrazovku díváte od-
kudkoli.
Mimořádný vizuální záži-

tek ještě podpoří vysoké rozli-
šení 2160 x 1620, jež doslova

svádí dotknout se, tak se ne-
ostýchejte podlehnout. Pro
uložení vašich aplikací, hud-
by a dalších souborů můžete
využít interní paměť s kapaci-
tou 64 GB. Mimo jiné tak
v tabletu Apple uchováte
i stovky fotografií, poříze-
ných integrovaným fotoapa-
rátem s rozlišením 8 Mpx.
Je také potřeba pamatovat

na to, že určitou část paměti
si pro sebe vždy zabírá ope-
rační systém, což by vás ale
s takto velkým úložištěm ne-
mělo nikterak omezovat. Pro-
stor pro neomezenou kreati-

vitu a realizaci vašich nápadů
poskytuje veliký 10,2palcový
displej, orámovaný elegant-
ním tělem se stále ještě velmi
přijatelnými rozměry 250,6
mm na výšku, 174,1 mm na
šířku a 7,5 mm do hloubky.
Díky tomu budete mít vždy
absolutní přehled, ať už si bu-
dete prohlížet web, psát po-
známky, nebo hrát hry, a to
vše s nevídaným komfortem,
jaký u tabletů s menší úhlo-
příčkou nenajdete.
Apple iPad teď zakoupíte

v internetovém obchodu Mi-
ronet za 10 113 korun.

Oholí a zastřihne.
Zcela jednoduše.

Jedinečná holicí technologie
OneBlade kombinuje rychle
se pohybující ostří (200x za
vteřinu) se systémem dvojí
ochrany, a poskytuje tak účin-
né a pohodlné holení delších
vousů. OneBlade se přizpůso-
bí liniím vaší tváře, takžemů-
žete pohodlně a efektivně za-
střihovat a holit všechny ob-
lasti obličeje. Už žádné po-
dráždění od žiletky nebo za-
rostlé vousy.
OneBlade můžete použít

pro suché imokré holení, tře-
ba i ve sprše. Zároveň ho mů-
žete snadno čistit pod tekou-
cí vodou. A jestli ho budete
používat s pěnou nebo bez
pěny, je jen na vás.

Zastřihněte si vousy a vy-
tvořte si strniště, jak dlouhé
chcete. Balení obsahuje ná-
stavce pro různou délku vou-
sů: 1, 2, 3 a 5 mm. Díky obou-
strannému břitu si vytvaruje-
te vousy do dokonalého sty-
lu. Holte se oběma směry
a snadno a rychle docílíte vi-
ditelného výsledku. Břit One-
Blade se nedostane do kon-
taktu s pletí, a proto ji nedráž-
dí. Holte se proti směru růs-
tu, břit veďte naplocho po tvá-
ři a pohodlně se tak zbavte
jakkoliv dlouhých vousů. Za-
střihuje i chlupy na těle: při-
pevněte hřeben na tělo a za-
střihujte snadno ve všech
směrech.
Téměř dokonalý nástroj

pro holení a zastřihávání Phi-
lips OneBlade zakoupíte v in-
ternetovém obchodu Miro-
net za akční cenu 899 korun.

Apple iPad 2x MIRONET

Pod stromek
Vánoční čas se blíží mílový-
mi kroky a pod stromečkem
by neměly chybět hračky. Ty
kvalitní by měly děti rozví-
jet. Český výrobce Efko dis-
ponuje vlastním vývojovým
oddělením, které při navrho-
vání produktů spolupracuje
se speciálními pedagogy.
Praktickým dárkem tak
může být například originál-
ní soubor her s bezprašnou
křídou Domalovánky 2 (vle-
vo). „Jedná se o perfektní
hru, kterou s chutí doporuču-
ji maminkám, ale i pedago-
gům u předškoláků nebo
v 1. a 2. třídě ZŠ,“ říká peda-
gožka Mgr. Tereza Netolic-
ká. Ta chválí také kreativní
hru Picasso (vpravo). Dětem
umožní naladit se na vlnu
svého spoluhráče. 2x EFKO

OneBlade. Ideální pro mokré či
suché holení, s pěnou i bez pěny

Tablet. Realizujte vaše nápady
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„Tak říje je
tady a laně
nikde!“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – HLT, LOV, REX, STO, SYN, ZLE
4 – ÁČKO, APAČ, HLUK, LEST, STOP, SVAH, UŠÁK
5 – GYROS, INGOT, SESUV, TOXIN, ÚČAST, VSTUP, VZPOD
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Dobrodružství kriminalis-

tiky (18/26)
21.00 Labyrint III (5/7)
22.00 Hercule Poirot
22.55 Komici na jedničku
23.50 AZ-kvíz
00.15 Máte slovo s M. Jílkovou
01.15 Na stopě
01.45 Banánové rybičky
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci
05.15 Černé ovce

16.00 Televizní klub neslyšících
16.30 Šílený svět studené války
17.20 Neposlušní
18.15 Kapitoly z dějin písma (1/2)
19.10 Babylon
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Modrá krev
21.00 Krajinou domova III (6/13)
21.30 Manu a Matěj na cestě

po jižní Itálii (1/10)
22.00 Industrie (6/12)
22.30 Velká vlastenecká válka
23.25 Letecké katastrofy
00.10 Desatero hříchů II (2/6)
00.55 Otroctví v Severní Koreji –

Dolaroví hrdinové
01.55 Vznik církve

15.55 Kriminálka Miami (18)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4128)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko V
21.40 Love Island
22.50 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans V
23.45 Kriminálka Miami (17)
00.35 Kriminálka Miami (18)
01.25 Odložené případy V (10)
02.10 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans V
(18)

03.10 Na lovu
03.55 Rady ptáka Loskutáka

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 1. MISE (8)

Z kola ven. Seriál (ČR, 2021)
21.35 Show Jana Krause
22.35 Show Jana Krause
23.50 Ano, šéfe!
00.55 Policie v akci
01.55 Komisař Rex VII (12)

Slavná za každou cenu. Krimi-
seriál (N/Rak., 2002)

03.00 Jake a Tlusťoch III (8)
Zlatíčko Leilani. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

04.00 Policie Hamburk VIII (13)
05.35 Pohoda u krbu

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.30 NAKED WARM-UP

Sexy klipy a best naked
momenty pro nedočkavce

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 0,2 °C (1992) 23,2 °C (1791) Bio:

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

7/11 °C 8/12 °C 11/15 °C 9/13 °C

Sudoku
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Michal Trávníček
Raději bych v čele
vlády viděl osobnost
s větším charismatem.

ÚDIV

Řešení sudoku

VOLBY VOLKY
NEVOLKY
Jak se s událostí, která zahýbala Českem, vyrovná někdo, kdo
už tam třináct let nežije, a je tak trochu mimo – obrazně i do-
slova? Hovořím o sobě a tou převratnou událostí jsou víkendo-
vé sněmovní volby. S někým jejich výsledek otřásl, jiní se ra-
dují, sluší se tu ale na rovinu říct, že mezi mými přáteli jedno-
značně převažují ti druzí.
Jedna moje známá – pražská novinářka – na Facebooku napsa-
la: Dobře to dopadlo. Nemusím emigrovat. Na těchto větách
mohu doložit, proč se mě ta kauza zas až tolik netýká. Když

emigruje Čech, namíří si
to vždycky na západ; zá-
padně od Bretaně jsou jen
chladné vody Atlantského
oceánu...
Češi v zahraničí měli sla-
bost pro Piráty. U těch žijí-
cích ve Francii dokonce Pi-
ráti zvítězili, čeští voliči je

ale „vykroužkovali“. Odchod komunistů a sociálních demo-
kratů do propadliště dějin je celoevropský jev. Například ve
Francii komunisti v parlamentu už nejsou a tamní socialisty
odtamtud voliči nepochybně vyženou příští rok. Komunisti
skončili proto, že jsou historickým anachronismem, sociální
demokraté končí proto, že od dob Tonyho Blaira a Gerharda
Schrödera vstoupili do služeb nadnárodního kapitálu a na ty,
jejichž zájmy tradičně hájili, udělali dlouhý nos.
Usilujme o to, aby politika nejméně zasahovala do našich ži-
votů. V moderní společnosti, kde každý sleduje jen své osobní
zájmy, nejsou politici výjimkou. I proto se pokusme udržet si
je co nejdál od těla. www.martindanes.com

JanMaňas
Fiala je pán
s velmi silnou
osobností.

KateřinaMašková
Nemít trestně

stíhaného premiéra
je minimum.

Jak hodnotíte Petra Fialu, šéfa ODS?

Anketa

Chytré kódy
nesou problém
V poslední době se rozmá-
hají nákupy ve slevě pou-
ze s QR kódy. Bohužel,
tyto slevy jsou jen pro ty,
kteří vlastní chytrý mobil
a jsou schopni si stáhnout
tyto kódy. To ale nedoká-
žou všichni senioři, kteří
by jistě rádi zboží ve slevě
koupili. Znamená to, že
senior nevlastnící chytrý
telefon si ho musí zakou-
pit, ještě se pak přihlásit
na internet (měsíční po-
platek je také dost vysoký)
a pak dokázat toto vše vy-
užívat. To vše stojí dost pe-
něz. Z toho vyplývá, že QR
kódy nejsou pro seniory,
kteří jsou ale vlastně hlav-
ně těmi, kteří by slevy po-
třebovali.

D. JIROUŠOVÁ

Ty spekulace
Jako štvavá zvěř jdoucí po
kořisti. Tak se mi zdají
prohlášení i konání těch,
kteří spekulují o nemoci
prezidenta Zemana.

MIRKA PLOSKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Vítejte v Brně! „Na snímku vidíme spojené tři T6A5 na lince 1, jak
přijíždějí do zastávky Mendlovo náměstí a poté pokračují dále
směr Řečkovice,“ uvádí@czech_doprava. „Tramvajová linka 1 je
v Brně jedna z nejvytíženějších linek. Momentálně je ale z důvodu
výluky v Žabovřeské ulici ukončena v zastávce Pisárky,“ dodává.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ SAVEC

Citát

Komunisti skončili
proto, že jsou
historickým
anachronismem.
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Rádi by zbavili Čes-
ko pověsti montov-
ny. Chuť mají. Jen-
že k přeměně na
moderní firmu
digitálního věku
jim scházejí kvalifi-
kovaní lidé.

Téměř v polovině malých
a středních podniků probíhá
proces digitalizace, automati-
zace či robotizace bez formál-
ní strategie. Marně se však
shánějí po odbornících, kteří
by si tohle všechno vzali na
svá bedra. Vyplývá to z prů-
zkumu na téma inovací v ma-
lých a středních podnicích,
který pro Asociaci malých
a středních podniků a živ-
nostníků České republiky
a pro Českou spořitelnu vy-
pracovala agentura Ipsos.

Podnikatelé hledají vzor,
ke kterému by vzhlíželi
Malým a středním firmám

rovněž chybí silné pozitivní
vzory, které by obdivovaly za
jejich přístup k této proble-
matice. Jedinou firmou, kte-
rou takto označilo více než
tři procenta respondentů, je
Škoda Auto.
Přibližně 65 procent dota-

zovaných, kromě zmíněné
automobilky, opravdu ne-
uvedlo žádnou firmu, která
by byla pozitivním vzorem
v digitalizaci/automatizaci/ro-
botizaci. I kvůli nejasné defi-
nici, co je v kterém oboru
vlastně „vrcholem digitaliza-
ce“, se firmám obtížně hledá
piedestal s někým, ke komu

vzhlížet a s kýmusilovat o při-
blížení se k sobě. Jen dvanáct
procent respondentů si vzpo-
mnělo na medializované au-
tomatizované linky a roboti-
zovaná pracoviště Škodovky.
Je ale pochopitelné, že je
u nás poměrně málo firem,
které by se tomuto gigantu
blížily, a třeba se s ním doká-
zaly ztotožnit. Na druhé stra-
ně je třeba přiznat, že dodava-
telé takto významných korpo-
rátůmají zpravidla digitalizo-
vané procesy, a to na velmi
dobré úrovni. Je to dáno nut-
ností, vyspělá firma by s nimi
zřejmě nespolupracovala.

Budoucnost? Někde není
na papíře, jen v hlavě
Ve firmách často probíhá

proces digitalizace či automa-
tizace bez formálně zpracova-
né strategie. To ale nezname-
ná, že firmy tyto aktivity ne-
plánují. Naopak, nejde zpravi-
dla o malé investice, a tak se
v rozvojových nebo minimál-
ně finančně-investičních plá-
nech tyto oblasti objevují.
Pravdou ale je, že v menších
firmách nejsou plány či stra-
tegie nutně formalizované
a jsou často jen v hlavě maji-
tele, který firmu posouvá dál.

A to se vyplatí? Někde
vládne nejistota
Největšími překážkami

pro digitalizaci, automatizaci
či robotizaci je nedostatek
kvalifikovaných zaměstnan-
ců a financí. Zjednodušeně
lze říci, že ve smyslu zavádě-
ní nových technologií, nástro-
jů a digitalizace je pro velmi
malé firmy hlavní překážkou
nedostatek či nedostupnost
financí. Zatímco větší střední
firmy výrazně trápí zejména
nedostatek kvalifikovaných
lidí pro dané operace či tech-
nologie.
Zajímavým momentem je

nejasná návratnost investice.
„Zřejmě je to přínosné, ale
schází námkonkrétní vyčísle-
ní,“ dá se charakterizovat nej-
častější připomínka někte-
rých menších podniků. Fir-
my velmi zodpovědně zvažu-
jí, zda se jim investice – nejen
finanční, ale též časová, pro-
cesní, personální – vůbec vy-
platí. Zejména v případě digi-
talizace není odhad reálné in-
vestice versus přínosu často
jednoznačný a jednoduše vy-
číslitelný. PAVEL HRABICA

Antiviry táhnou
Prodej antivirových pro-
gramů soukromým uživa-
telům v Česku loni stoupl
o téměř osm procent na
52,3 milionu dolarů, tedy
asi 1,2 miliardy korun.
Největšími hráči byli spo-
lečnosti McAfee s přibliž-

ně třetinovým podílem,
dále Avast rovněž s třeti-
nou a Eset se šestinou
trhu. K zájmu o antiviry
přispěl loňský růst pro-
deje počítačů i vyšší míra
práce a výuky na počíta-
čích z domova kvůli
protiepidemickým
omezením. ČTK

Vzdálená data? Spíš ne

530
Zhruba tolik pokusů o útok
na počítače zažívala v roce
2020 v průměru česká organi-
zace či firma. Obava z hacke-
rů je v procesu digitalizace vý-
roby jednou z největších
obav firem, které se do výraz-
né digitalizace pouštějí. Fir-
mám se nechce ukládat data
do vzdálených cloudových
systémů. Důvěru mají ve vlast-
ní úložiště přímo ve firmě.

Škoda je vzor. ŠKODA AUTO

Více na www.jobdnes.cz/detail/DN5T6D
AURES Holdings a.s.

Prodejce automobilů - Praha. Pozitivní přístup,
samostatnost a smysl pro obchod, chuť učit se novým
věcem a pracovat ve venkovním prostředí,
komunikativnost, spolehlivost a časovou flexibilitu, ŘP
skupiny B. E-mail: klara.vondru@aaaauto.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/DKK9QJ
Městská část Praha 18

Odborný/á referent/ka-sociálně-právní ochrana

dětí ÚMČ Praha 18 vyhlašuje výběrové řízení na
pozici "odborný/á referent/ka - sociálně-právní
ochrana dětí". Více na www.praha18.cz. Kontakt:
Hana Klingerová, tel.: 284 028 172, e-mail:
hana.klingerova@letnany.cz

Management

Více na www.jobdnes.cz

Translation Specialist with Dutch

Translation Specialist with Swedish

Směnový koordinátor s ukrajinštinou

Směnový koordinátor s ukrajinštinou

IT Lead - Bank Sector

IT - vývoj aplikací a systémů

Více na www.jobdnes.cz

ASP.NET Developer with Angular_full remote

C# Developer - embedded terminal

SW TESTER - Team Leader - Python (vhodné i pro juniory)

iOS vývojář appky pro internetovou televizi

Backend vývoj cloudové služby v Node.js

Poteče? Vrt na Moravě
Společnost MND v těchto dnech čeká na výsledky asi dva
a půl kilometru hlubokého vrtu u Čeložnice na Hodonín-
sku. Naděje, že odtud bude proudit další český (přesněji
řečeno moravský) plyn nebo ropa, je údajně vysoká.
Ovšem ani úspěšný objev by neměl žádný vliv na součas-
né vysoké ceny zemního plynu nebo na ceny paliv u čer-
pacích stanic. Na to je produkce domácího plynu i ropy
příliš nízká, navíc vysoce kvalitní moravská nafta je zají-
mavější pro chemický průmysl na jiné zpracování než pro
nádrže aut. ČTK

Krátce

inzerce

Inovovali bychom,
ale není moc s kým



Náborový příspěvek 2 000 Kč

Mzda až 150 Kč/hod
Volejte zdarma: 800 111 112

Ostraha OC a admin.
budov – Praha
týdenní zálohy

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

Požadujeme invalidní důchod.
Mzda od 100 Kč/hod.
Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,
vyplácíme denně.

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)

HLEDÁME
ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
A OSTRAHA

www.vila-dolnichabry.cz, 603 420 218

NEMOVITOST K PRODEJI

Vila Dolní Chabry
Praha 8

VELKÁ RENOMOVANÁ
SPOLEČNOST

PŘIJMEME
bezpečnostní pracovníky,
strážné, vrátné a recepční
s AJ do Prahy na HPP i DPP

 mzda 96,50 až 120 Kč/hod.
 možnost záloh, služební
výstroj zdarma,  zdarma
osvědčení „ strážný „

NÁSTUP IHNED

PŘIJĎTE DO NAŠEHO TÝMU

Bezplatná linka
800 888 042

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

KOMPLETACE
HRAČEK

Sklad Jirny u Prahy
MZDA135Kč čist./hod.

Výplata po týdnu

Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
směny se střídají po týdnu
nebo výhradně noční směna

NE-ČT 22-06

Pokudmáte zájemvolejte paní
Kateřinu tel.: 601 391449

wellpack.cz

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 662

PRAŽSKÉ SLUŽBY, a.s.,
obsazují pozici

obsazují pozici ŘIDIČ vozu nad 7,5 t.
Co vás čeká – zajištění zimní údržby komunikací s možností
pracovního poměru
Co očekáváme – profesní a paměťovou kartu řidiče, dopravně
psychologické testy, flexibilitu, zkušenosti, spolehlivost a dochvilnost.
Místo výjezdu - Praha 9 a Praha 6
Od 1. 11. 2021 do 31. 3. 2022 s možností prodloužení
Směny – 6 – 18 hod a 18 – 6 hod
Benefity – stravenky v hodnotě 160, týden dovolené navíc, pojištění
odpovědnosti Reálná mzda až 50 000 Kč měsíčně, přesčasy a svátky vám
vždy proplatíme.
Nyní stačí užpouze zavolatna605235805nebo739682189adohodnout se.

Město Říčany přijme na HPP
na dobu neurčitouPracovníka
odd. registru vozidel a řidičů.

Plat 30-40 tis., pružná pracovní doba,
stabilní zaměstnavatel. Zkušenost

s prací na stejné pozici velkou výhodou.

Více informací a přihlášky
vladimira.michalkova@ricany.cz
602 162 037
www.ricany.cz

Nemovitosti - nabídka

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 240817

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis, větší do 19 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 minut, čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088240603

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 240694

Starožitnosti

• Sbírám, koupím, zaplatím -
staré sklo, nábytek, porcelán,
hračky, mince, bankovky, od-
znaky, šperky, bižu, sochy,
ván. ozdoby, obrazy atd.
T. 732691777240760

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky a vzduchové pistole.
Tel. 602343563, email:
alesla@centrum.cz240926

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.231637

• Vykoupíme Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek za dob-
rou cenu. Uhradím exekuci,
dluhy na nájmu, privatizaci
nebo jiné pohledávky. Zajis-
tím prodej nebo výměnu bytu
a RD. Volejte 776363636. Rád
poradím.240619

Ostatní

• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873238638

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665240071

Práce - nabídka
• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9000 Kč
+ bonusy. Nábor. přísp. 5 000,-
TEL.: 774510686240254

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a odměn. Bez-
platná linka 800100166240359

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva za 143-155.70
Kč/hod. Zálohy denně, zaško-
lení samozřejmostí.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz240545

• Brigáda pro každého - dopl-
ňování zboží, 143-163.90
Kč/hod, směny noční/denní,
ONLINE REZERVACE, prodejny
v Praze a okolí.
Tel: 222534534 240555

• Nabízíme 155-235 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Bonusy, zálo-
hy, možnost ubytování. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz240565

• POKLADNÍ za 143-149
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, směny dle Vašich možnos-
tí, zaškolení, zálohy denně, ná-
stup ihned. Tel.: 222534534 240575

• 170 Kč za jednoduchou ma-
nuální práci v pěkném prostře-
dí na Praze 8, kde si určujete,
kdy půjdete pracovat? Práce
vhodná pro studenty.
Tel: 222534534 240585

• Vydělávejte až 28 tis Kč čisté-
ho! Ostraha budov, staveb,
vrátnice atd. Možné týdenní
zálohy, ubytování. Volejte
ZDARMA 800100286 240596

• Autoservis Hoffmann s.r.o.
přijme na pobočku Průmyslo-
vá vedoucího autoklempíře s
nást. platem 50 tis. Kč čistého
+ možné bonusy. Kontakt:
608956620.240726

• Akciová spol. hledá strážné
pro Prahu a okolí, inval. a sta-
rob. důchodce, mzda až 120
Kč/hod., nábor. příspěvky až
24 000 Kč, možnost záloh na
mzdu, služební oděv.. Tel:
224109445, 777470798. 240890

• Přijmeme pracovníka na ví-
kendové kontroly TZB v kanc.
budově v centru Prahy, metro
C. Vhodné pro SD. Znalost TZB
a MaR výhodou.
Tel. 733147413240842

• Hledáme kolegy pro ostra-
hu objektu v Modleticích,
nové moderní pracoviště,
120,- až 140,-/hod netto, čistý
TR a certifikát, nástup ihned.
Volejte Po-Pá 9-16 hod tel.
724328126 nebo 251560953.240751

• Soukromá poliklinika v cen-
tru Prahy hledá výkonnou asis-
tentku na plný úvazek. Anglic-
ký jazyk slovem i písmem pod-
mínkou, zdravotní vzdělání vý-
hodou. Zájemce prosíme o za-
slání svého CV na email:
bayerova@mjs.narodni.cz
nebo tel. 725 883 183.240745

• Řidič/ka odtahové služby.
Přijmeme zaměstnance, odta-
hy po ČR, ŘP sk B + E, čistý TR,
karta řidiče. Komunikace se zá-
kazníky, práce s mobil. aplika-
cí. Služební SIM s neomeze-
ným tarifem, příjemný kolek-
tiv. práce na HPP plný úva-
zek.Volejte : 777 226 611240833

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, 800/den, DPP – vý-
plata 1x týdně, HPP 20-23.400
+ 13., 14. plat, aj. Vol. zdarma
800566924240861

• Akademické gymnázium
P-1, hledá školní psycholožku,
úvazek 0,5. Nástup možný
ihned. CV zašlete na:
agstepanska@agstepanska.cz
tel. 221421936 240866

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.240707

• Přijmeme kuchaře/ku do
školní jídelny v Praze 6. Plný
úvazek, volné víkendy, dobrý
kolektiv. Nástup ihned. Info.
tel.: 235357226. 240686

• Vedoucí prodeje vozů Opel.
Vedení týmu prodejců, zodpo-
vědnost za plnění cílů, prezen-
tace a prodej vozů, kontakt se
zákazníky, aktivní řidič sk.B,
administrativa, komunikace s
importérem, komunikativní,
ÚSO, pracoviště Praha 7, mzda
základ 25000,-+ provize z pro-
deje.Volejte: +420 602 625
905240836

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme ve-
doucí školní kuchyně. Nástup
ihned. Kontakt : 222 202 501.240939

• KOMWAG přijme závozní-
ky, 1000/den, DPP – výplata
1x týdně, HPP 18-23.000 + 13,
14 plat, strav. paušál, přísp. na
dovolenou aj. Vol. zdarma
800566924240855

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, DPP – výplata 1x týd-
ně, HPP 17.000-20.700 + 13.,
14. plat, strav. paušál, přísp.
na dov. aj. Vol. zdarma
800566924240857

• Autoklempíř/Karosář/Auto-
mechanik. Přijmeme zaměst-
nance, pracoviště Praha 7
Opravy karoserií osobních a
užit. vozidel, montáž a demon-
táž částí vozidel, vyučení v
oboru, ŘP sk.B, spolehlivost a
odpovědnost, odpovídající
platové ohodnocení.Volejte
+420 602 625 905240839

• KOMWAG přijme obsl. sběr-
ného dvora (Opatov, Perucká)
HPP 17000-19890 + přísp na
dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924240859

• Zaměstnance na výrobu sa-
látů a chlebíčků na 6 hod./25
000 Kč. Tel. 724603645 240943

• Školní jídelna Gymnázia Pří-
potoční 1337 v Praze 10 při-
jme pomocnou kuchařku. Ná-
stup možný ihned. Kontakt:
267 199 499. Nabídky zasílejte
na info@gsgpraha.cz.240968

• Penzion na Praze 9, přijme
noční recepční/ho ( i důchod-
ce ) 15 směn v měsíci. Dobré
platové ohodnocení.
Tel.: 728127554. 240976

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

VENKOVNÍ, VNITŘNÍ

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Finance - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 13. října 2021 19

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Přes pád chce jet
Motocyklový jezdec Milan
Engel měl těžký pád na
Marocké rallye, závodě SP
v cross country rallye.
Člen týmu Moto Racing
Group si zlomil klíční
kost a má prasklinu na
pánvi. I přes zranění by se
měl Engel v lednu posta-
vit na start slavné Rallye
Dakar.

Vakoč skončil
Devětadvacetiletý cyklista
Petr Vakoč se rozhodl po
sezoně ukončit silniční ka-
riéru. Jezdec stáje Alpecin-
Fenix to oznámil ve video-
vzkazu pro média. Při-
znal, že po letošním ná-
vratu na Tour de France
mu schází touha pokračo-
vat. Nyní se chce věnovat
studiu psychologie.

Lvíčatům se daří
Čeští fotbalisté do 21 let
porazili Kosovo 3:0
a v kvalifikaci o postup
na mistrovství Evropy
v roce 2023 bodovali napl-
no i ve čtvrtém duelu, na-
víc opět bez inkasované
branky. Svěřenci trenéra
Jana Suchopárka vedou
skupinu G o tři body před
Albánií. ČTK

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Práce - nabídka
• RECEPČNÍ A UKLIŽEČKA. V
kanceláří na Praze 1 máme
dvě volná místa, hledáme
paní na recepci a paní na úklid
. Výborný kolektiv a příjemné
prostředí. Zkrácený pracovní
poměr (10-15 h/týdně). Důleži-
té: pozice je vhodná pro ID,
OZP.Volejte 602 625 905240983

• Lepení a kompletace papíro-
vých tašek, místo výkonu. Zá-
běhlice, Malešice Práce pro
ID.Kontakt 778 527 851 v čase
od 8 – 15h.240994

• Přijmeme zaměstnance na
pozice: administrativa, uklízeč-
ky, technik výst.kontroly,
skladník, převoz vozů, mytí
vozů kontrolor roznosu letá-
ků. Volejte 602625905. Praco-
viště Praha 7. Vhodné pro ID 240998

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info. zdarma
na čísle 800100923. 241002

• Pracovník ostrahy Přijmeme
zaměstnance do nepřetržité-
ho provozu. Pracoviště hlída-
ná parkoviště v Praze. Místo je
proOZP, ID. Nástup ihned ! Vo-
lejte 778472700241003

• Prodavačku do lahůdek
150,- Kč/hod. Tel. 724603645 240948

• Volné místo na pozici po-
mocné/ho redaktorky/a. Jde o
zkrácený pracovní poměr,
vhodný pro OZP. Zkušenosti s
redakční prací - psaní článků,
korektury, editorská činnost
na webu - jsou vítány. Kance-
lář Praha 10. Kontakt :
iveta.honsova@tbmedia.cz241007

• Přijmeme spolehl. pracovni-
ci/a na večer. úklid kanceláří
Pha 5 u metra Nové Butovice.
Od 18:30 cca 2-2,5 hod.,
po-pá. Plat 7000,-/měs. Tel.
731891021.241013

• Administrativní pracovnice.
Práce v kanceláří 4-6 hodin
denně, příjemný kolektiv, ne-
náročná práce. Místo je pro
OZP, ID. Nástup ihned ! Volej-
te 778472700 241014

Knihy a časopisy

Svaz lyžařů ČR nesouhlasí
s náhlým odvoláním ředitele
Olympu Jiřího Berana,
o němž v pondělí rozhodl od-
cházející ministr vnitra Jan
Hamáček. Personální záleži-
tosti by podle lyžařů měla
řešit až nová vláda sestavená
na základě výsledků nedáv-
ných voleb. S krokem nesou-
hlasí ani biatlonový svaz

a Český olympijský výbor Na-
časování je nešťastné i kvůli
tomu, že zbývá jen 115 dní do
zimních olympijských her
v Pekingu. Lyžařský svaz pro-
to vyzval k Beranovu návratu
do funkce. Beran vedl Olymp
od roku 2014. Pod křídla toho-
to resortního centra patří
řada olympioniků v zimních
sportech. ČTK

Státní zástupce na-
vrhl tvrdé tresty
v kauze rozdělování
sportovních dotací.

Miroslavové Pelta a Jansta,
ale i Simona Kratochvílová.
To jsou hlavní postavy aféry,
při které se čachrovalo s peně-
zi na ministerstvu školství,
mládeže a tělovýchovy.
Státní zástupce Ondřej Trč-

ka včera navrhl pro obžalova-
né tresty od pěti do deseti let
vězení, peněžité tresty a také
zákazy činnosti. Nejdelší od-
nětí svobody žádá pro býva-
lou náměstkyni ministerstva
školství Simonu Kratochvílo-

vou. Pro někdejšího šéfa čes-
kého fotbalu Miroslava Peltu
chce devět let vězení a peněži-
tý trest 25 milionů korun,
pro šéfa České unie sportu
(ČUS) Miroslava Janstu pět let
vězení a trest dva miliony.
Jmenovaní vinu odmítají.
Obžaloba tvrdí, že Krato-

chvílová ovlivnila v roce 2017
výši dotací ve prospěch Pelto-
vy Fotbalové asociace ČR
(FAČR) a Janstovy ČUS a že
mužům vynášela informace.
Obžalované jsou i obě zmíně-
né organizace, exředitel mi-
nisterského odboru sportu
Zdeněk Bříza a generální se-
kretář ČUS Jan Boháč. Kvůli
případu rezignovalaministry-
ně školství Kateřina Valacho-
vá. Kauza stála místo i Krato-

chvílovou a Peltu, který se
postu ve FAČR vzdal z vazby.
„Provedené dokazování po-

tvrdilo důvodnost podané ob-
žaloby. Kratochvílová a Bříza
jako úřední osoby odpovědné
za rozdělování dotačních pro-
středků zvýhodňovali kon-
krétní žadatele o dotace na
základě požadavků obžalova-
ných Pelty, Jansty a Boháče,“
prohlásil Trčka ve své závě-
rečné řeči u pražského měst-
ského soudu. Trčka klade ob-
žalovaným za vinu pokus
o zneužití pravomoci úřední
osoby, o porušení povinnosti
při správě cizího majetku
a o zjednání výhody při zadá-
ní veřejné zakázky. Peltovi
navíc podplacení a Kratochví-
lové přijetí úplatku. ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Satoranský hrál v základu
Český basketbalista Tomáš Satoranský (na snímku vpra-
vo) poprvé v přípravě na novou sezonu NBA nastoupil
v základní sestavě New Orleans. Při debaklu 96:127 na
palubovce nejlepšího celku základní části minulé sezony
Utahu Jazz si za 16 minut připsal čtyři body a asistenci.
Devětadvacetiletý Satoranský přišel do New Orleans
v létě z Chicaga, předtím v zámořské soutěži nastupoval
také za Washington. Do nového ročníku NBA vstoupí
s Pelicans za týden proti Philadelphii. AP

Olymp. Šéfa odvolali,
lyžařský svaz to odmítá

Krátce

Pro Peltu žádají
devět let vězení



ø 30 mm

Téma: Výročí vzniku Československa

Avers: Svatý Václav, znak, datum, opis Pravda vítězí

Revers: Umělecké vyobrazení českého lva, opis

Průměr: 30 mm

Hmotnost: 11,9 g

Kov: Mědinikl

Cena: 89 Kč (Poštovné a balné zcela ZDARMA)

Důležité: Pouze 1 pamětní medaile na osobu

Internetový rezervační systém
www.vyrocicsr.cz

EXKLUZIVNÍ NUMISMATICKÁ PREMIÉRA

Téma:
Výročí vzniku
Československa

EMISE:
Exkluzivní numismatická premiéra pamětní medaile Pravda vítězí

POZOR:
Pouze 1 medaile pro každého zákazníka

Nejjednodušší způsob objednání:
www.vyrocicsr.cz; tel.: 810 00 1918

Důležité:
Bez jakýchkoliv dalších
závazků!

Distributor:
Národní Pokladnice

Cena:
89 Kč (Poštovné a balné zcela ZDARMA)

28. října 1918 vzniklo samostatné Československo, náš první
společný stát. Dodnes se jedná o jeden z největších milníků
našich novodobých dějin.

Abychom uctili tuto mimořádnou událost, Národní Pokladnice
připravila pamětní medaili pro každého za pouhých 89 Kč.
K umělecké pamětní medaili navíc zcela ZDARMA obdržíte
numismatický zakladač, certifikát autentičnosti a odznak
s českým lvem. Zároveň neplatíte poštovné a balné.

POZNÁMKA: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace

ČÍSLO REZERVACE: 72015763

CENA: 89 Kč (Poštovné a balné zcela ZDARMA)

DŮLEŽITÉ: Pouze 1 medaile na objednávku

OBJEDNÁNÍ: www.vyrocicsr.cz; 810 00 1918

DŮ L E Ž I T É S D Ě L E N Í

Vzhledem k očekávanému velkému zájmu o numismat je pro
každého k dispozici pouze 1 pamětní medaile. Platíte pouze
89 Kč, poštovné a balné je zcela ZDARMA. Objednání pamětní
medaile je bez jakýchkoliv dalších závazků. Garantujeme Vám
právo na vrácení pamětní medaile ve lhůtě 14 dnů od doručení.
Nabídka platí pouze 10 dní!

www.vyrocicsr.cz
Speciální nabídka je platná pouze 10 dní

Nejjednodušší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.vyrocicsr.cz
Telefonní rezervační linka:
810 00 1918
Po-Pá 9:00-18:00, So-Ne 9:00-15:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

QR objednávka

Pouze 89 Kč
Poštovné a balné ZDARMA


